1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder, com
base no art. 26 da Lei Complementar nO101, de 4 de maio de 2000, combinado com o
art. 18 da Lei Federal nO 4.320, de 17 de março de 1964, auxílio financeiro à
COOPERATIVA MISTA AGRíCOLA LOMBA GRANDE, até o valor de R$ 74.840,00
(setenta e quatro mil, oitocentos e quarenta reais), que será liberado em parcelas
mensais, para viger no corrente exercício de 2009.

Art. 2° O auxílio financeiro de que trata esta Lei visa mútua colaboração
com o objetivo de fomentar e ampliar o desenvolvimento agrícola do Município, através